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PROTOKÓŁ Nr VIH/2019

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu
17 maja 2019 r. od godz.15 °4 do godz. 15 43

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:
przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwalę nr
W39/2019 Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji
inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Wągrowieckiej w Skokach

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Skoki za rok 2018.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i infonnacje.

8. Zakończenie.

adl.

Otwarcia obrad VIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 14 radnych - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest

prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2019 póz. 506) i Statutem Gminy Skoki

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 109 póz. 2005 z dnia 27.06.2003r. ze

zm.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Sekretarza Gminy Blankę Gaździak, Skarbnika Gminy Annę Kalek-Witucką,

pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokakiej oraz przybyłych gości mieszkańców

Miasta i Gminy Skoki.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statitu Gminy Skoki na sekretarza obrad

VIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy

z radnych będzie kolejno pełnił funkcję sekretarza) radnego Stanisława Janecko (14 głosów

za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania. ^
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ad3.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa przedstawił porządek

obrad sesji Rady, a następnie zapytał o uwagi i wnioski do ustalonego porządku obrad sesji

Rady. Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że z uwagi na brak wniosków

o zmiany porządku obrad ustalony przez niego porządek obrad stanowi podstawę do

prowadzenia obrad VIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

ad 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji projekt uchwały był rozpatrywany.

Zapytał radnych czy mają pytania do projektu uchwały.

W dyskusji glos zabrali:

Radny Leszek Gronowicz

Poinformował, że na wczorajszej komisji radni nie mieli możliwości debatowania nad

odpowiedzią, ponieważ została dostarczona na zakończeniu komisji, w związku z tym ma

kilka pytań. Stwierdził, że jest to lekceważenie komisji. Zadał pytanie: czy wniosek inwestora

koliduje z potrzebami i możliwościami rozwoju gminy. Wskazując, że do urzędu wpłynęło 15

uwag, 11 pozytywnych i 4 negatywne, miasto liczy ok. 4 tyś. mieszkańców, zadał pytanie:

jakajest reprezentatywność mieszkańców naszej gminy, jaki to stanowi jej procent.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Nie zgodził się z radnym Leszkiem Gronowiczem, który powiedział, że radni nie mieli

możliwości nad tym uzasadnieniem debatować. Uzasadnienie zostało przedłożone na komisji,

zapytał się radnym czy chcą, aby odczytać to uzasadnienie. Radny Leszek Gronowicz

powiedział, że zostawimy to na dzisiejszą sesję. Podczas komisji debatowano nad skargą,

umożliwiono radnym dyskusję nad uzasadnieniem, ale nikt z radnych nie zabrał głosu. Poprosił

pracownika Urzędu Monikę Wysocką o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie przez

radnego Leszka Gronowicza.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Poprosiła o powtórzenie pytań zadanych przez radnego Leszka Gronowicza.

Radny Leszek Gronowicz

Powtórzył pytania: czy wniosek inwestora koliduje z potrzebami i możliwościami rozwoju

gminy oraz jaka jest reprezentatywność mieszkańców gminy, zakładając, że miasto Uczy 4 tyś.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Odpowiadając, na pytania wyjaśniła, że debata nie dotyczy tego jakie powinny być zasoby i

ilości uwag do planowanej inwestycji, natomiast dotyczy przekazania skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Radny Leszek Gronowicz

Zwrócił uwagę, że jest to niepoważne traktowanie radnych. Zwrócił uwagę, że radni nie mieli

dołączonego projektu uchwały w materiałach na sesję, dopiero na komisji otrzymali projekt

uchwały. Pracując nad uchwałą radni muszą zapoznać się nie tylko z uchwałą, ale również z

przepisami prawa. Kierowane pytania są zawarte w treści wniosku do sądu, chciałby uzyskać

odpowiedź na pytania.
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Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Zwróciła uwagę na to, że rada podejmuje uchwałę w sprawie przekazania skargi. Rada nie

odnosi się do tego, nad czym dyskutowano przy ustaleniu lub odmowie lokalizacji inwestycji.

Kompetencją rady jest przekazanie skargi do sądu. Na tym etapie to sąd może rozstrzygnąć,

czy argumenty podnoszone w uchwale są zasadne czy nie.

Radny Leszek Gronowicz

Zwrócił uwagę, że cały czas nie otrzymuje odpowiedzi na zadane pytania. W projekcie

uchwały wskazano, że Burmistrz podpisuje załącznik do uchwały. Wyjaśnił, że na miejscu

Burmistrza by tego dokumentu nie podpisał. Burmistrz naraża swój autorytet, ponieważ: jest

fałsz na fałszu", jest to niezgodne z ustawą. Radna Wiesława Surdyk - Fertsch próbowała na

wczorajszym posiedzeniu komisji, przemycić protest mieszkańców, że jest to wpisane w

ustawie. 45 podpisów mieszkańców nie jest grupą reprezentatywną miasta, które liczy 4

tysiące. Jest to początek pracy tej rady i jest to druga uchwała, która jest zaskarżona.

Poinformował, że będzie używał ostrych słów, ponieważ, nie wie czy do przeciwników tej

inwestycji coś dotrze. Podjęcie uchwały o odmowie lokalizacji inwestycji, świadczy o

niekompetencji rady. Rada myśli, że może wszystko. Wszyscy radni składali ślubowanie,

przypomniał słowa ślubowania: „wierni konstytucji i prawu Rzeczpospolitej, ślubuję

uroczyście obowiązki radnego wykonywać godnie, rzetelnie, uczciwie mając na względzie

dobro mojej Gminy oraz jej mieszkańców". Działania radnych są przeciwko rozwojowi

Gminy, czy 45 osób to są mieszkańcy miasta Skoków. Stwierdził, że ta sytuacja:

„nadaje się do kabaretu". Decyzja należy do Burmistrza, czy podpisze odpowiedź na skargę.

Wskazał, że projekt przedłożony radzie, w części odpowiedzi, powinien być podpisany przez

Burmistrza. Stwierdził, że działanie takie ma na celu: „ a może rada przepuści". Złożył

wniosek, aby do materiałów, odpowiedzi do sądu został dołączony protokół z obrad dzisiejszej

sesji.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że tylko burmistrz ma zdolność procesową i nikt inny tego przywileju nie ma. To nie

jest stanowisko burmistrza, tylko rady. Natomiast będąc bumiistrzem ma przywilej podpisania

tego stanowiska. Jeśli rada podejmie uchwałę to ją podpisze.

Radny Leszek Gronowicz

Nie zgodził się ze stanowiskiem Burmistrza, ponieważ Przewodniczący Rady reprezentuje radę

i to on tę uchwałę podpisze. Skierował pytanie do radcy prawnego: „czy ta uchwała powinna

być podpisana przez Burmistrza, jeszcze przed procedowaniem".

Sekretarz Blanka Gaździak

Wyjaśniła, że w związku z tym, że radca prawny jest nieobecny, w jego imieniu udzieli

odpowiedzi na pytanie. Kompetencją burmistrza jest przesłanie odpowiedzi na skargę wraz z

uchwałą rady do sądu administracyjnego. Po podjęciu uchwały przez radę, burmistrz wraz ze

skargą oraz materiałami w sprawie przesyła uchwałę do sądu.

Radna Wiesława Surdyk- Ferfsch

W odpowiedzi na wypowiedź radnego Gronowicza, wyjaśniła, że na komisji: „nie próbowała

niczego przemycić". Dowodem na to jest protokół z posiedzenia komisji z dnia 16.05.2019 r.

Po raz kolejny radni zastanawiali się nad argumentacją i sensownością odmowy lokalizacji,

mówiąc o tym, że interes mieszkańców sąsiadujących z planowaną inwestycją jest równie
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ważny, jak interes inwestora. Inwestor dostał propozycję zamiany działki, lub zmiany

lokalizacji mwestycji w innym miejscu naszej gminy, które spełniałoby punkt specustawy o

rozwoju Gminy i zapewnieniu potrzeby nowych mieszkań. Wskazywanie procentowego

stosunku ilości głosów przeciwnych do liczby mieszkańców, uznała za bezcelowe, ponieważ

co tak naprawdę obchodzi człowieka mieszkającego 5 km, czy 10 km od planowanej

inwestycji. Mieszkańcy nie są przeciwni budowie domów jednorodzinnych, lecz budowie w

środku osiedla domów jednorodzinnych bloku. Zadaniem rady jest przekazanie skargi.

Dyskusja nad zasadnością podjętej uchwały o odmowie lokalizacji była prowadzona przy

podejmowaniu tej uchwały. Reprezentujemy mieszkańców i naszym obowiązkiem jest dbanie

o ich interes. Szukamy pogodzenia obu stanowisk w konflikcie. Inwestor nie wypowiedział się

co do propozycji zamiany działek, czy zaproponowanej przez Gminę innej lokalizacji

inwestycji. Zaproponowała odczytanie całej uchwały w sprawie przekazania skargi do sądu

administracyjnego. Przedstawione argumenty w projekcie uchwały, uważa za zasadne. Rada

musi dbać o przestrzeganie przepisów oraz o interes mieszkańców.

Radny Leszek Gronowicz

Przypomniał, że w 2010 r. radna Wiesława Surdyk-Fertsch oraz Przewodniczący Rady

Zbigniew Kujawa, podejmowali uchwałę w sprawie studium zagospodarowania tego terenu,

gdzie przewidziano zabudowę zarówno jednorodzinną Jak i wielorodzinną. W związku z tym

dziwne jest aktualne stanowisko wymienionych radnych, wskazał, że należało wprowadzić

zabudowę jednorodzinną. Natomiast zapis o zabudowie wielorodzinnej w studium, uważa za

shłszną decyzję. Lokalizacja inwestycji jest dobra, ponieważ jest w centrum, blisko urzędu.

Zabudowę jednorodzinną należałoby lokalizować na peryferiach miasta. Prosił o odczytanie

protokołu z posiedzenia komisji w dniu 16.05.2019 r.

Sekretarz Blanka Gaździak

Wyjaśniła, że Komisja w dniu wczorajszym zakończyła się około godziny 16, w związku z tym

protokół nie został jeszcze sporządzony.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

Zabierając głos wyjaśnił, że 26.03.2019 r. uchwałą rady odmówiono lokalizacji inwestycji przy

ul. Wągrowieckiej w Skokach. Dzisiaj radni procedują projekt uchwały o przekazaniu do sądu

skargi. Nie ma protokołu z wczoraj, natomiast komisje w dniu wczorajszym zaopiniowały

pozytywnie, 14 głosami za, przy 14 radnych obecnych, projekt uchwały w sprawie

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwałę.

Również radny Gronowicz głosował za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Radny Leszek Gronowicz wraca do uchwały dotyczącej odmowy lokalizacji. Przypomniał, że

uchwała za odmową lokalizacji została podjęta większością głosów, 11 radnych było za, 2

przeciw i 2 się wstrzymało.

Radny Andrzej Surdyk

Złożył wniosek formalny o zamknięcie bezcelowej dyskusji. Zarówno Sekretarz Gminy,

Przewodniczący Rady, jak i Wiceprzewodnicząca wskazali, że nie procedujemy uchwały o

zasadności co do lokalizacji inwestycji, która procedowana była na VI sesji, a jednie nad

przekazaniem skargi na uchwałę. Radny Leszek Gronowicz zarzuca radnym brak kompetencji,

to bardzo ostre słowa. Zalecił radnemu Leszkowi Gronowiczowi, zapoznanie się z porządkiem

dzisiejszych obrad.

Radny Leszek Gronowicz



Stwierdził, że radny Andrzej Surdyk próbuje zakrzyczeć prawdę. Przekazanie skargi do sądu

odbywa się w ramach określonej procedury, natomiast do skargi załączona jest odpowiedź, co

do której rada może się ustosunkować. Wyraził przekonanie, że zarówno pierwszą uchwałę o

standardach urbanistycznych jak i tą dzisiejszą sąd odrzuci. Stwierdził, że nie wie jak dotrzeć

do radnych. Zwrócił uwagę, że radni sprzeniewierzyli się ślubowaniu, które złożyli.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

Poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Andrzeja Surdyka w sprawie zakończenia

dyskusji w związku z punktem 4 obrad sesji.

Radni 13 glosami za, l przeciw przyjęli wniosek formalny Andrzeja Surdyka.

Przystąpiono do głosownia w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przekazania do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwałę nr YI/39/2019 Rady
Miejskiej Gminy Skoki w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej
przy ulicy Wągrowieckiej w Skokach.

Rada Miejska Gminy Skoki

podjęła
(14 głosów za, jednogłośnie )

Uchwałę ?111/57/2019 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwałę nr W39/2019 Rady Miejskiej Gminy
Skoki w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy
Wągrowleckiej w Skokach. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu z sesji.

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Skoki za rok 2018.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki poinformował, że Ocena Zasobów Pomocy
Społecznej dla Gminy Skoki za rok 2018 została szczegółowo przedstawiona przez

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach Roberta Rogalińskiego, na komisjach
rady w dniu 16.05.2019 r. Ocenę przyjęto bez uwag. Ocena stanowi załącznik nr 3 do

protokołu z sesji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych.

7. Wolne wnioski i informacje.
Radny Leszek Gronowicz
Ponowił wniosek aby protokół z posiedzenia sesji został dołączony do materiałów

przekazywanych do sądu. Zgłosił zdanie odrębne, że nie zgadza się z odpowiedzią

załączoną do uchwały, wyjaśniając, że jego celem było zaoszczędzenie jedynie radnym

wstydu.

Mieszkanka Ilona Piotrowicz

Kierując wypowiedź do radnego Leszka Gronowicza wyjaśniła, że głosy osób przeciwnych

lokalizacji inwestycji, są głosami osób, które sąsiadują bezpośrednio z planowaną
inwestycją, nie są to osoby z poza Gminy, Miasta. Jest o wiele więcej osób przeciwnych

inwestycji, które nie mieszkają bezpośrednio, ale nie piszą bo ich to bezpośrednio nie
dotyczy i nie jest to tylko 45 osób. Głosy pozytywne w sprawie planowanej inwestycji

dotyczyły osób z poza Miasta oraz Gminy. Prosiła, aby radny Leszek Gronowicz nie

obrażał ich jako mieszkańców, wskazując że jest to mała ilość osób, ponieważ dla nich jest
to bardzo ważna sprawa, bo ich bezpośrednio dotyczy.

Radny Leszek Gronowicz
Odpowiadając przedmówczyni wyjaśnił, że nikogo nie obraża, mieszkańcom należy
współczuć, że zostali wykorzystani w perfidnej grze, polegającej na niedopuszczeniu

inwestora do realizacji inwestycji. Tego co jest zgodne z prawem, nie da się z^krzyczeć,

łamiąc prawo. Wyraził nadzieję, że za dwa miesiące będzie wyrok sądu. Zwracając ^ię^o



mieszkanki stwierdził, że tylko ona przychodzi na sesję i komisje. Wskazał, że

mieszkanka nie sąsiaduje bezpośrednio z planowaną inwestycją, ponieważ dzieli ją droga.
Wyjaśnił, że powinna przed zakupem działki dowiedzieć co określa studium w zakresie

tego terenu, jaka może powstać zabudowa zgodnie ze studium. Stwierdził, że w całe tej

sprawie problemem nie jest sama inwestycja, tylko osoba inwestora. Poprzedni inwestor,
który wybudował bloki przy ul. Wągrowieckiej, nie miał problemu, nikt nie protestował,

nikt nie podgrzewał atmosfery. Powtórzył, że mieszkańcy zostali wykorzystani.
Mieszkanka Ilona Piotrowicz

Wyjaśniła, że jest właścicielem działki od 2007 r. Wówczas nie było informacji, że może
powstać blok, studium zmieniono w 2010 r. Aktualni mieszkańcy weszli w posiadanie

nieruchomości przed rokiem 2010.

Radny Andrzej Surdyk
Zabierając głos wyjaśnił, że długo by można mówić o lokalizacji działki przy ul.
Wągrowieckiej. Gmina nie uniemożliwia budowy, odmawia jedynie tej lokalizacji w tym
konkretnym miejscu. Wyjaśnił, że radni są za budową, ale nie w tym miejscu. Przypomniał,

że dzisiaj o tym nie dyskutujemy, o lokalizacji inwestycji dyskutowaliśmy na VI sesji.
Radny Leszek Gronowicz
Powiedział, że wrócimy do tematu za dwa miesiące, może za trzy, jak orzeknie sąd. Rada

ta zostanie uznana za najgorszą Radę, która łamie prawo. Rada może wszystko bo macie
większość. Radni odpowiadają przed wyborcami, za cztery lata mieszkańcy was rozliczą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Dodał, że w tej Radzie zaprzysiężonej w listopadzie, jest 5 starych radnych i 10 nowych
radnych, nie można mówić o większości, bo nikt tej większości nie ma. Uchwała o

odmowie lokalizacji była procedowana na VI sesji. 11 radnych było za odmową
lokalizacji, tylko 2 radnych było przeciwnych.
Radna Małgorzata Mizgajska
Złożyła wniosek o umieszczenie słupów ogłoszeniowych na terenie okręgu wyborczego nr

6, proponując ich lokalizację w rejonie placu zabaw oraz ul. Malinowej, Czereśniowej

i Wiśniowej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przypomniał, że w dniu dzisiejszym miała się odbyć akcja sprzątania miasta radnych z
mieszkańcami, ze względu na warunki pogodowe, została odwołana.

Pkt8
Zakończenie.

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady VIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki

zamknął dnia 17 maja 2019 r. o godz. 3 543.
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Sekretarz obrad

(Stanisław Janecko)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)


